[image: ]
Российская Федерация
Республика Карелия
Администрация Кемского муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 апреля 2023 года                                                                                                            № 285
г. Кемь

Об утверждении Плана основных мероприятий
по проведению Года педагога и наставника
в Кемском муниципальном районе

На основании Указа Президента Российской Федерации от 27 июня 2022 года № 401 «О проведении в Российской Федерации Года педагога и наставника»,

администрация Кемского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	Утвердить прилагаемый План основных мероприятий по проведению Года педагога и наставника в Кемском муниципальном районе.
2.	Организациям Кемского муниципального района организовать проведение мероприятий в соответствии с Планом основных мероприятий по проведению Года педагога и наставника в Кемском муниципальном районе.
3.	Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кемского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
  4. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2023 года.

Глава администрации
Кемского муниципального района
Республики Карелия                                                                                      С.В. Долинина

Утвержден
постановлением администрации
Кемского муниципального района

План основных мероприятий по проведению Года педагога и наставника в Кемском муниципальном районе
[bookmark: _GoBack]
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Ответственные исполнители

	21
	Районный конкурс чтецов «Педагоги читают детям»
	Январь
	МКУ Кемское УО, МБДОУ Кемский детский сад № 4

	22
	Торжественное открытие Года педагога и наставника
	16 марта 2023 года
	МКУ Кемское УО, образовательные организации, подведомственные МКУ Кемскому УО (далее – образовательные  организации)

	33
	Реализация программы «Земский учитель»
	В течение года
	Администрация Кемского муниципального района, образовательные организации

	44
	Реализация дополнительных мер социальной поддержки педагогических работников
	В течение года
	Образовательные организации

	55
	Заключение целевых договоров на педагогические специальности в 2023 году администрацией Кемского муниципального района и образовательными организациями района с выпускниками школ
	В течение года
	Администрация Кемского муниципального района

	66
	Вечер встречи выпускников
	В течение года
	Образовательные организации

	77
	Районный конкурс «Педагог года 2023»
	Март
	МКУ Кемское УО, образовательные организации

	18
	VII открытый региональный конкурс юных исполнителей на народных инструментах «Северные наигрыши»
	Март
	МБУ ДО Кемская ДШИ

	19
	Акция «Читаем Ушинского»
	Март- май
	МКУ Кемское УО, образовательные организации

	210
	Школьный открытый конкурс «Играю на рояле»
	Апрель
	МБУ ДО Кемская ДШИ

	211
	Цикл концертов для дошкольных и общеобразовательных учреждений города в рамках «Недели музыки»
	Апрель
	МБУ ДО Кемская ДШИ

	212
	Районная педагогическая конференция для педагогов ДОУ «В мире мудрых мыслей Ушинского»
	Апрель
	МБДОУ Кемский детский сад №4, МКУ Кемское УО

	213
	Легкоатлетическая эстафета по улицам города
	Май
	МБУ Кемская СШ

	214
	Открытие выставки «Развитие образования в Кемском районе»
	май - сентябрь
	МБУ Кемский музей (Каменева 6)

	215
	Концерт для ветеранов
	Май
	МБОУ Кемская СОШ № 3

	216
	Встреча с ветеранами педагогического труда
	Май
	МБУ ДО Кемская ДШИ

	217
	Праздничное мероприятие для выпускников и педагогов общеобразовательных организаций
	Май
	Муниципальное бюджетное учреждение «Центр культуры и спорта» Кемского городского поселения, МКУ Кемское УО, образовательные организации

	218
	Летняя педагогическая школа для сельских педагогов РК
	июнь
	МБОУ Рабочеостровская СОШ

	219
	Торжественная церемония награждение медалистов общеобразовательных организаций
	Июнь
	Администрация Кемского муниципального района

	320
	Муниципальная августовская педагогическая конференция
	Август
	МКУ Кемское УО, образовательные организации

	321
	Концерт для ветеранов педагогического труда
	Сентябрь
	МБУ ДО Кемская ДШИ

	322
	Практическая конференция ДОУ «Дошкольное образование: стратегии развития в современных условиях»
	Сентябрь
	МКУ Кемское УО, ДОУ

	323
	Открытие профильных психолого-педагогических классов/групп
	Сентябрь
	Образовательные организации

	324
	Город мастеров
	Сентябрь-декабрь
	Дошкольные образовательные организации, дошкольные группы общеобразовательных организаций

	25
	Экспозиция ко дню учителя «Педагог в кадре»
	Октябрь-декабрь
	Образовательные организации

	326
	Фестиваль педагогических практик «Урок для учителя»
	январь-декабрь
	Образовательные организации

	327
	Концерт ко Дню учителя, воспитателя
	Октябрь
	МБУ ДО Кемская ДШИ

	328
	Рубрика в СМИ «Классная работа»
	Март- декабрь
	МКУ Кемское УО, образовательные организации

	329
	Торжественное мероприятие, посвящённое Дню учителя
	Октябрь
	Образовательные организации

	430
	Реализация мероприятий национального проекта «Образование»
	В течение года
	МКУ Кемское УО, образовательные организации

	331
	Информационное сопровождение мероприятий
	В течение года
	Администрация Кемского муниципального района, МКУ Кемское УО, образовательные организации

	332
	Торжественное церемония закрытия Года педагога и наставника
	Декабрь
	Муниципальное бюджетное учреждение «Центр культуры и спорта» Кемского городского поселения, МКУ Кемское УО, образовательные организации

	Мероприятия в образовательных организациях Кемского муниципального района

	333
	Педагогические чтения, посвященные 200-летию
К. Д. Ушинского
	февраль
	МБОУ Рабочеостровская СОШ

	334
	Методическая конференция "Учитель русских учителей. К.Д. Ушинский"
	апрель
	МБОУ СОШ №1

	335
	Творческий отчет объединений ДТ "Зажигаем звезды"
	май
	МБУДО Кемского Дома творчества

	336
	Кубок «Беломорья-2023»
	июнь
	МБУ Кемская СШ

	337
	Конкурс эссе "О любимом учителе хочу я сказать"
	сентябрь
	МБОУ СОШ №1

	338
	Турнир по футболу «Отцы и дети»
	сентябрь
	МБУ Кемская СШ

	339
	Праздничный концерт, посвященный Дню учителя и дошкольного работника
	октябрь
	МБУДО Кемского Дома творчества

	40
	Карьерная неделя « 10 вопросов педагогу»
	ноябрь
	МБОУ Кемская СОШ №2

image1.wmf